[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
ҖИР ҺӘМ МӨЛКӘТ МӨНӘСӘБӘТЛӘРЕ МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

_________________
	г.Казань
	БОЕРЫК

№ _____________

Проект

О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по предварительному согласованию предоставления земельного участка, находящегося в государственной собственности», утвержденный приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан от 05.04.2023 № 225-пр
В связи с изменениями в федеральном законодательстве приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по предварительному согласованию предоставления земельного участка, находящегося в государственной собственности, утвержденный приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан от 05.04.2023 № 225-пр «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по предварительному согласованию предоставления земельного участка, находящегося в государственной собственности».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра А.И.Галиева.

Министр                                                                                                 А.Р.Кадыров

Проект
Утверждены

приказом Министерства  земельных и

имущественных отношений

Республики Татарстан

от _____________ № ________
Изменения,

которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по предварительному согласованию предоставления земельного участка, находящегося в государственной собственности, утвержденный приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан от 05.04.2023 № 225-пр «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по предварительному согласованию предоставления земельного участка, находящегося в государственной собственности»
В разделе 2:
абзац третий пункта 2.8.2 изложить в следующей редакции:
«2) земельный участок, который предстоит образовать, не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 13,          141 - 19, 22 и 23 статьи 3916 ЗК РФ;»;

в разделе 3:
абзац второй пункта 3.6.2.1 после слова «кабинете» дополнить словом «Единого портала,»;
в пункте 3.6.2.2 абзац тринадцатый признать утратившим силу;

в пункте 3.6.3:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«в случае наличия оснований для отказа в приеме документов, предусмотренных пунктом 2.7 настоящего Регламента, возвращает заявление и приложенные к нему документы заявителю без регистрации с устным объяснением содержания выявленных оснований для отказа в приеме документов. По требованию заявителя отказ в приеме документов оформляется письменно.»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Результатами выполнения административных процедур являются: принятый на рассмотрение комплект документов или устное (письменное) объяснение содержания выявленных оснований для отказа в приеме документов, возвращенные заявителю документы.»;

абзац первый пункта 3.9.9 изложить в следующей редакции:

«3.9.9. Специалист Отдела, при получении заключения правового управления с замечаниями по указанным проектам, устраняет их и направляет доработанный проект решения о согласовании или проект решения об отказе на согласование начальнику правового управления повторно.»;

в приложении (справочное) к Регламенту строку четвертую «Начальник управления земельных ресурсов» таблицы «Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан» исключить.